
Zasedání Zastupitelstva   Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  10  

Věc: 

Příděl do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

vrácení půjčených finančních prostředků v souladu se Zásadami pro čerpání finančních prostředků 

z Fondu pro mimořádné události ÚK  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna, 

vedoucí  Odboru kancelář hejtmana 

Ing. Zdeňka Šváchová, 

Odbor kancelář hejtmana  

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje  

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 

  

 

  

 
usnesení číslo:   6/35R/2013 

dne:   

27. 11. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

26. 11. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Zásady pro čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události ÚK  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e    

příděl finančních prostředků z rozpočtu do Fondu pro mimořádné události ÚK ve výši 6.479  

tis. Kč  

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj spolu s dalšími kraji České republiky byl v červnu letošního roku postižen ničivými 

povodněmi.   

Osud města a obcí a především samotných občanů nebyl  lhostejný ani představitelům 

významných společností, které působí v Ústeckém kraji a s krajem již řadu let spolupracují.  
Proto při společných jednáních s hejtmanem Ústeckého kraje většina těchto společností přislíbila 

Ústeckému kraji finanční pomoc. 



 

 

 
2 

Vzhledem k tomu, že poskytnutí daru muselo být  i v těchto společnostech projednáno  jejich 

orgány, bylo ZÚK dne 26. 6. 2013, usnesením č. 9/7Z/2013 rozhodnuto, z důvodu urychlení 

pomoci občanům obcí, odpovídající finanční prostředky poskytnout z rozpočtu kraje dříve, 

že než budou finanční dary od společností  připsány na účet kraje. Finanční prostředky byly 

tedy zapůjčeny z Fondu pro mimořádné události a to ve výši 6.479 tis. Kč. 

(Pozn.: Finanční prostředky byly  prostřednictvím obcí poskytnuty  konkrétním, nejvíce 

postiženým občanům každé obce a bylo  nezbytné, aby tito občané obdrželi dotaci co nejdříve a 

nemuseli čekat na schvalovací procesy jednotlivých společností) 

 

Přehled přijatých darů od významných společností mimo veřejnou sbírku v Kč: 

 

TOYODA Gosei 

Czech, s.r.o.  

Průmyslová 2, 431 51 

Klášterec n.O. 100.000 

Mondi Štětí, a.s. 

Litoměřická 272, 411 08 

Štětí  500.000 

Litvínovská uhelná, a.s.  V. Řezáče 315, Most 2.000.000 

Vršanská uhelná, a.s.  V. Řezáče 315, Most 2.000.000 

Moravskoslezský kraj  

28. října 117, 702 18 

Ostrava 290.000 

UNIPETROL RPA Záluží 1, Litvínov 500.000 

Severočeské doly  B. Němcové, Chomutov 1.000.000 

Jihomoravský kraj 

Žerotínovo náměstí 3/5, 

Brno 150.000 

Landeshauptstadt Dresden 3.811,50 

Celkem   6.543.811,50 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že „zapůjčené“ finanční prostředky byly společnostmi dle jejich 

příslibů zaslány a je možné je tedy vrátit do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje. Dle 

Zásad pro  Fond pro mimořádné události je nutno tento příděl schválit zastupitelstvem. Celkový 

stav Fondu pro mimořádné události  Ústeckého kraje po tomto přídělu bude činit 35.353.779,- Kč.  

Zůstatek finančních prostředků ve výši 64.811,50 Kč bude rozdělen v rámci materiálu o použití 

veřejné sbírky. Vzhledem k tomu, že jsme společnostem výše uvedeným vázáni vyúčtovat jimi 

poskytnuté finanční prostředky, není možné o tuto částku navýšit Fond pro mimořádné události 

ÚK a schválit příděl v částce celých přijatých 6.543.811,50 Kč.  

Materiál byl konzultován s odborem ekonomickým Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 

 

 


